
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 3 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70329

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
57

03
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

57037 Anuncio de licitación de la  Junta de Contratación del  Ministerio  de
Defensa.  Objeto:  Contrato  unificado  de  seguros  del  Ministerio  de
Defensa.  Expediente:  2017/SP01010020/00000386.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
2) Domicilio: C/ Joaquín Costa, n.º 6.
3) Localidad y código postal: 28002.
4) Teléfono: 913246380.
5) Telefax: 913246378.
6) Correo electrónico: jcminisdef@oc.mde.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 20/10/2017, a

las 12:00 h.
d) Número de expediente: 2017/SP01010020/00000386.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contrato unificado de seguros del Ministerio de Defensa.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Seguros de

vida y accidentes para el personal de las Fuerzas Armadas. Lote 2: Seguro
de responsabilidad civil de suscripción obligatoria, seguro de responsabilidad
civil  de  suscripción  voluntaria,  seguro  colectivo  de  accidentes  para  los
conductores y  ocupantes de los vehículos,  seguro de defensa jurídica y
reclamación de daños, seguros de asistencia en viaje y seguro de rotura de
lunas de los vehículos al servicio del Ministerio de Defensa. Lote 3: Seguro
de responsabilidad civil  sanitaria.  Lote  4:  Seguro de accidentes.  Lote  5:
Seguros  de  responsabil idad  civi l /patrimonial.  Lote  6:  Seguro  de
responsabilidad  civil  embarcaciones.  Lote  7:  Seguro  de  transporte  de
mercancías y bienes de interés cultural. Lote 8. Seguro de responsabilidad
civil aviación.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 28.889.650,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 14.444.825,00 euros. Importe total: 14.444.825,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 3 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70330

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
57

03
7

a) Fecha límite de presentación: 8/11/2017, a las 12:00 h.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ministerio de Defensa.
2) Domicilio: Pº de la Castellana, 109 (entrada por c/ Capitán Haya).
3) Localidad y código postal: Madrid, 28046.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre n.º 2 "Proposición económica".
b) Dirección: C/ Joaquín Costa, n.º 6, Sala de la SDG Contratación, Edif. SDG

Contratación, PS01.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 15/11/2017, a las 10:00 h.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26/09/2017.

12. Otras informaciones: Existen condiciones especiales de ejecución. Los pliegos
están disponibles en www.contrataciondelestado.es, Expte.: 2017/SP01010020/
00000386.

Madrid, 29 de septiembre de 2017.- El Secretario de la Junta de Contratación
del Ministerio de Defensa.

ID: A170070704-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-02T18:38:38+0200




